

COMUNE DI FANO

COMPARTO DI COMPLETAMENTO VIA MODIGLIANI ST I_PO9
PIANO URBANISTICO ATTUATIVO

PROPRIETA': GILI IVANA
ADANTI MARIA LETIZIA
ADANTI PAOLO
ADANTI ROBERTO

PROGETTISTA: ARCH. ROBERTI GIORGIO

B.10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
SISTEMAZIONE VERDE

	cod Prezziario Regionale	descrizione	unità	quantità	costo un.	costo tot
--	---------------------------------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	------------------

D) Sistemazione del verde

1D		Terra da coltivo, fornita, stesa e modellata proveniente da strato colturale attivo, priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc., del tipo torba nazionale o di provenienza estera o terriccio speciale umidizzato composto dal 30% di sostanza organica e dal 70% di terricci vari vagliati e macinati, PH neutro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	20.01.001.001	Stesa e modellazione eseguita a mano.				
		20,00mq x 0,40	mc	8,00	41,38	331,04

2D		Aratura, vangatura e fresatura del terreno, con monda accurata da radici, da erbe infestanti, ciottoli, detriti ecc. E' compreso il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	20.01.003.003	Vangatura eseguita a mano per profondità non inferiore a cm 30.				
			mq	20,00	4,44	88,80
	20.01.003.005	Fresatura eseguita a mano per una profondità non inferiore a cm 20				
			mq	20,00	0,47	9,40

3D	20.01.004.001	Concime somministrato sul luogo d'impiego, fornito e steso. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		Concime naturale, stallatico, atto all'uso.				
			mq	20,00	0,37	7,40

4D	20.01.005.002	Formazione di prato tramite seminazione di graminacee e leguminose miscelate, secondo formule ordinate dalla D.L. a seconda della natura e della esposizione del terreno. Sono compresi: la fornitura della semente; la semina; la rastrellatura per copertura del seme; la rullatura a semina ultimata; l'innaffiamento; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		Con miscuglio di graminacee selezionate (Agrostis alba stolonifera, Agrostis tenuis capillare, Bromus, Festuca ovina, Festuca rubra, Loietto inglese, Lolium perenne pacey, Poa pratensis, Poa trivialis) opportunamente miscelate, secondo percentuali ordinate dalla D.L. ed in ragione di Kg 40 ogni mq 1000				
			mq	20,00	1,69	33,80

Sommano						470,44
----------------	--	--	--	--	--	---------------

a riportare					470,44	
5D		Arbusto sempreverde tipo <u>Pittosporum</u> Tobira ad alberello, fornito e messo a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	20.01.108.001	Circonferenza del fusto 6-8	cad	20,00	41,38	827,60
6D	20.01.128.005	Arbusti sempreverdi tipo <u>Oleandri a cespuglio</u> (in varietà senza nome), forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		Dell'altezza di m 1,26-1,50.	cad	4,00	24,28	97,12
7D	20.01.067.005	Alberi a foglia caduca tipo <u>Carpinus Betulus Pyramidalis</u> , forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		Con zolla, dell'altezza di m 3,51-4,00.	cad	4,00	137,92	551,68
8D	20.01.009.002	Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 5 e lunghezza cm 350-450, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità; gli eventuali tiranti in filo di ferro zincato del diametro di mm 3. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
		Gruppo di n. 4 pali tutori più 3 picchetti per pianta.	cad	4,00	15,46	61,84
Totale Sistemazione del verde					2.008,68	